
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Я Г С>2 / / /
рп. Охотск

г п
О стоимости ритуальных услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению на территории Охотского 
муниципального округа Хабаровского края на 2025 год

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января 
1996 года N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле" администрация 
Охотского муниципального округа Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость ритуальных услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению на территории Охотского 
муниципального округа Хабаровского края на 2025 год, согласно 
приложениям N 1 и N 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Охотско-эвенская 
правда".

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

И.о. главы администрации округа

00007G



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению 
администрации Охотского 

муниципального округа 
Хабаровского края

ОТ

СТОИМОСТЬ

ритуальных услуг, оказываемых на территории Охотского муниципального 
округа Хабаровского края на 2025 год согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению умершего, имеющего супруга, близких родственников, 
иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на 

себя обязанность осуществить погребение умершего

N
п/п Наименование Тариф, руб. 

(без НДС)
1 2 3

1.
Услуги приемщика заказа по захоронению с 
оформлением документов, необходимых для организации 
похорон и погребения умершего

240,44

2. Изготовление, предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения:

2.1. Гроб деревянный для взрослого, длиной до 2.2 м, обитый 
снаружи внутри ситцем, черная лента 6 653,75

2.2. Г роб деревянный для ребенка, длиной до 1.4 м, обитый 
снаружи внутри ситцем, черная лента 3 819,95

2.3. Указательная табличка из жести, номерной знак с 
установкой на надмогильном знаке 503,54

2.4. Надмогильный знак в форме деревянной тумбочки 1 226,62

2.5.
Доставка гроба и других предметов, необходимых для 
погребения, на дом (не выше первого этажа) или к 
зданию морга

700,39

2.6. Предоставление автотранспорта для исполнения 477,03
3. Перевозка тела умершего на кладбище:

3.1.
Вынос гроба с телом умершего из дома (не выше первого 
этажа) или морга и перенос гроба с телом до места 
захоронения

2 316,99

3.2. Доставка автотранспортом гроба с телом умершего от 
дома или морга до места захоронения 944,58

4. Погребение:
4.1. Рытье могилы ручным способом под гроб для взрослого 

длиной до 2.2 м на свободных площадях 24 697,20

4.2. Рытье могилы ручным способом под гроб для ребенка 
длиной до 1.4 м на свободных площадях 16 929,30



1 -------з-------

4.3.
Захоронение взрослого (забивка крышки гроба и 
опускание в могилу, засыпка могилы и устройство 
надмогильного холма, установка надмогильного знака с 
указательной табличкой и номерного знака)

1 234,20

4.4.
Захоронение ребенка (забивка крышки гроба и опускание 
в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного 
холма, установка надмогильного знака с указательной 
табличкой и номерного знака)

895,37

5. Всего стоимость взрослого захоронения 38 994,74
6. Всего стоимость захоронения ребенка 28 054,21

Примечание: тарифы на рытье могил и захоронение установлены едиными, 
независимо от времени года.



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению 
администрации Охотского 

муниципального округа 
Хабаровского края

стоимость
ритуальных услуг, оказываемых на территории Охотского муниципального 
округа Хабаровского края на 2025 год, согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких 
родственников, иных родственников либо законного представителя умершего 

или при невозможности осуществить ими погребение, при отсутствии лиц, 
взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также умершего, 

личность которого не установлена органами внутренних дел в определенные
законодательством сроки

N
п/п Наименование ' Ш

1 2 3

1 .
Услуги приемщика заказа по захоронению с 
оформлением документов, необходимых для организации 
похорон и погребения умершего

240,44

2. Облачение тела (ткань белая х/б -  5.0 м, пленка 
полиэтиленовая двойная -  2.5 м) 1 537,09

3. Изготовление, предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения:

3.1. Гроб деревянный для взрослого до 2.2 м, без обивки 
тканью 3 454,64

3.2. Г роб деревянный для ребенка до 1.4 м, без обивки тканью 2 220,44
3.3. Указательная табличка из жести, номерной знак с 

установкой на надмогильном знаке 503,54
3.4. Надмогильный знак в форме деревянной тумбочки 1 033,54
3.5. Доставка гроба и других предметов, необходимых для 

погребения к зданию морга 700,39

3.6. Предоставление автотранспорта для исполнения 
подпункта 3.5 477,03

4. Перевозка тела умершего на кладбище:
4.1. Вынос гроба с телом умершего из морга и перенос к 

месту захоронения 2 316,99

4.2. Доставка автотранспортом гроба с телом из морга до 
места захоронения 944,58

5. Погребение:
5.1. Рытье могилы ручным способом под гроб для взрослого 

длинной до 2.2 м на свободных площадях 24 697,20

5.2. Рытье могилы ручным способом под гроб для ребенка 
длиной 1.4 м на свободных площадях 16 929,30



„  g  ,  2 : ~

5.3.
Погребение взрослого (забивка крышки гроба и 
опускание в могилу, засыпка могилы и устройство 
надмогильного холма, установка надмогильного знака с 
указательной табличкой и номерного знака)

^-- - -3________

1 234,20

5.4.
Погребение ребенка (забивка крышки гроба и опускание в 
могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного 
холма, установка надмогильного знака с указательной 
табличкой и номерного знака)

895,37

6. Всего стоимость взрослого захоронения 37 139,64
7. Всего стоимость захоронения ребенка 27 798,71

Примечание: тарифы на рытье могил и захоронение установлены едиными,
независимо от времени года.


